
議案第２号 

令和元年度宮古市国民健康保険事業勘定特別会計補正予算（第３号） 

令和元年度宮古市国民健康保険事業勘定特別会計補正予算（第３号）は、次に定めると

ころによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１４，４０６千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ７，２０４，８１４千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和元年１２月４日提出 

宮古市長 山 本 正 德 
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第１表　歳入歳出予算補正

589,328
14,840

6,601,080
7,190,408

1,641,846
1,167,069
338,817
135,960

5,548,562
7,190,408

基金繰入金

医療給付費分納付金
後期高齢者支援金等分納付金
介護納付金分納付金

繰入金

国民健康保険事業費納付金

（単位・千円）

603,734
29,246

6,601,080
7,204,814

（単位・千円）

1,656,252
1,180,410
333,900
141,942

5,548,562
7,204,814

14,406
14,406

14,406

14,406
13,341
△4,917
5,982

14,406

　　　　１　　歳　入
　　会　計　　　国民健康保険事業勘定特別会計

　　　　　　　　　＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

　　　　２　　歳　出
　　会　計　　　国民健康保険事業勘定特別会計

　　　　　　　　　＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款

款

項

項

補正されなかった款項にかかる額

補正されなかった款項にかかる額

 補正前の額 

 補正前の額 

 補  正  額 

 補  正  額 

計

計

5

3

2

1
2
3
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歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１　歳　入

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　  5 繰入金
　項　  2 基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 財政調整基金繰入金 14,840 14,406 29,246
＊＊  計  ＊＊ 14,840 14,406 29,246

歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　出

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　
　項　

 3 国民健康保険事業費納付金
 1 医療給付費分納付金

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 一般被保険者医療給付費分納 1,159,257 19,615 1,178,872 1,337 22,361

付金
 2 退職被保険者等医療給付費分 7,812 △6,274 1,538 △898 △4,336

納付金
＊＊  計  ＊＊ 1,167,069 13,341 1,180,410 439 18,025

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　
　項　

 3 国民健康保険事業費納付金
 2 後期高齢者支援金等分納付金

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 一般被保険者後期高齢者支援 335,960 △2,613 333,347 △788 △2,613

金等分納付金
 2 退職被保険者等後期高齢者支 2,857 △2,304 553 △330 △1,749

援金等分納付金
＊＊  計  ＊＊ 338,817 △4,917 333,900 △1,118 △4,362

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　
　項　

 3 国民健康保険事業費納付金
 3 介護納付金分納付金

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 介護納付金分納付金 135,960 5,982 141,942 679 743

＊＊  計  ＊＊ 135,960 5,982 141,942 679 743
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節

区　  分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 財政調整基金繰入金 14,406 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　14,406

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

△4,083 19 負担金補助及び交付金 19,615 一般被保険者医療給付費分納付金　　　　　　　　　　　　　19,615

△1,040 19 負担金補助及び交付金 △6,274 退職被保険者等医療給付費分納付金　　　　　　　　　　　 △6,274

△5,123

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

788 19 負担金補助及び交付金 △2,613 一般被保険者後期高齢者支援金等分納付金　　　　　　　　 △2,613

△225 19 負担金補助及び交付金 △2,304 退職被保険者等後期高齢者支援金等分納付金　　　　　　　 △2,304

563

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（（（単単単位位位・・・千千千円円円）））

4,560 19 負担金補助及び交付金 5,982 介護納付金分納付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,982
4,560
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